
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2» г. Воркуты 

     

П Р И К А З 

     
01.10.2024      № 715 

     

 О создании бракеражной комиссии в МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты  

     
            В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи», в целях осуществления контроля за качеством 

поступающей продукции, контроля за качеством кулинарной продукции и блюд 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

председатель:             М.В. Акимова, специалист в  области охраны труда 

члены комиссии         Н.П. Головина, медицинская сестра; 

                                   Ю.А. Кравцова, заведующий производством (шеф-повар); 

                                   Н.Н. Кукош, заместитель директора; 

                                   И.А. Солдатова, ответственная за организацию питания. 

2  Бракеражной комиссии: 

2.1. Проводить  ежедневно оценку качества блюд по органолептическим 

показателям (пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища). 

2.2. Результат оценки регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». 

2.3. При нарушении технологии приготовления пищи, несоответствия выхода 

порционных блюд, блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных кулинарных 

недостатков. 

2.4. В день отсутствия медицинского работника контролировать витаминизацию 

третьих и сладких блюд, результат витаминизации регистрировать в «Журнале 

витаминизации третьих и сладких блюд». 

3. Солдатовой И.А., ответственной за организацию питания, ежеквартально 

представлять директору отчёт о результатах проведённой работы. 

4. Бракеражной комиссии руководствоваться в деятельности Положением о 



бракеражной комиссии, утверждённом приказом № 591 от 07.07.2023. 

5. Признать утратившим силу приказ от 17.06.2024 №473 «О бракеражной 

комиссии». 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

Директор                      О.А. Деревягина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Н.Н. Кукош 

____________ М.В. Акимова 

____________ Н.П. Головина 

____________ Ю.А. Кравцова 

____________ И.А. Солдатова 

 


		2024-10-01T18:58:08+0300
	ДЕРЕВЯГИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА




